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 سبک
آیا زمان نوشیدن قهوه مهم است؟زندگی

یک مطالعه جدید نشان می دهد که مصرف قهوه 
با کاهش ۱۶ درصدی خطر مرگ  ابتدای روز  در 
زودرس و ۳۱ درصد کاهش خطر مرگ ناشی از 

بیماری های قلبی عروقی مرتبط است.
به گزارش خبرآنلاین، یک مطالعه جدید 
زمان  اهمیت  بررسی  به  بار،  اولین  برای 
نوشیدن قهوه بر سلامت انسان پرداخت. 
دریافتند  دانشمندان  پژوهش،  این  طی 
افرادی که صبح ها قهوه می نوشند در مقایسه 
با کسانی که در طول روز قهوه می نوشند، کمتر 
قلبی  بیماری های  از  ناشی  مرگ  خطر  معرض  در 

عروقی قرار دارند.
در چند سال گذشته، مطالعات متعددی انجام شده که مزایای بالقوه سلامتی و 
مضرات نوشیدن روزانه قهوه بر سلامت قلب را بررسی کرده است. از جنبه مثبت، 
مطالعات منتشرشده در سال ۲۰۲۴ نشان داد که نوشیدن قهوه ممکن است به خنثی 
کردن برخی از اثرات مضر زندگی کم تحرک کمک کند و مصرف کافئین می تواند 

سلامت عروق را بهبود ببخشد.
هم چنین مطالعه ای که در دسامبر ۲۰۲۴ منتشر شد، نشان داد که نوشیدن قهوه و 

چای با کاهش خطر ابتلا به سرطان سر و گردن مرتبط است.
تحقیقات دیگری در سال ۲۰۲۴ برخی از جنبه های منفی این نوشیدنی را بررسی 
کردند. به طور نمونه: نوشیدن مرتب مقادیر بالای کافئین -حداقل پنج روز در هفته- 

ممکن است خطر بیماری قلبی و حتی ریسک سکته مغزی را افزایش دهد.
نوشیدن قهوه در صبح خطر مرگ و بیماری قلبی را کاهش می دهد

نتایج تحقیقات جدید، که در مجله قلب اروپا منتشر شده، نشان می دهد که زمان 
مصرف قهوه نیز به اندازه میزان مصرف آن مهم است. این مطالعات بیانگر این است 
که مصرف قهوه در صبح به تنهایی با کاهش ۱۶ درصدی خطر مرگ زودرس و ۳۱ درصد 

کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی عروقی مرتبط است.
برای این مطالعه، داده های بیش از ۴۰هزار بزرگسال بین سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۸ 
تجزیه و تحلیل شد. این اولین مطالعه ای است که الگوهای زمان بندی نوشیدن قهوه و 
فواید آن را مورد بررسی و آزمایش قرار می دهد و نتایج آن حاکی از این است کسانی که 
صبح ها قهوه می نوشند، از نظر طول عمر و سلامت قلب در سطح بالاتری قرار دارند.

نکته  قابل توجه در این مطالعه این است که این اثرات در افرادی که در طول روز 
قهوه می نوشیدند، آنچنان مشهود نبود.

این یافته ها صرف نظر از اینکه قهوه حاوی کافئین باشد یا فاقد آن، صادق بود و 
مقدار مصرف - چه کمتر از یک فنجان یا بیشتر از سه فنجان - تأثیری بر فواید آن 

نداشت.
چرا زمان مصرف مهم است؟

کارشناسان معتقدند که زمان مصرف قهوه می تواند بر ریتم شبانه روزی بدن و سطح 
هورمون ها تأثیر بگذارد. نوشیدن قهوه در اواخر روز، ممکن است تولید ملاتونین را 
مختل کند. ملاتونین هورمونی است که خواب را تنظیم می کند و بر سلامت قلب 

تأثیرگذار است.
این تأثیرات عمدتاً توسط کافئین ایجاد می شود، اما قهوه حاوی صدها ترکیب 
زیست فعال دیگر است که بر فیزیولوژی ما تأثیر می گذارد. محققان می گویند 
مقدار و سطح برخی از مواد التهاب زا در خون، اغلب در صبح به اوج خود می رسد 
این  با  آن،  ترکیبات ضدالتهابی  دریافت  و  قهوه در صبح  نوشیدن  با  و می توان 

وضعیت مقابله کرد.
مطالعات پیشین فواید نوشیدن قهوه را بر فاکتورهای متابولیک مرتبط با سلامت 
قلبی عروقی، مانند کاهش گلوکز و کلسترول بد، را اثبات کرده اند. این تحقیق نیز 

نشان می دهد که نوشیدن قهوه در صبح می تواند این فواید را تقویت کند.
اساس  بر  است.  کافئین  میلی گرم   ۱۴۰ حدود  حاوی  دم کرده  قهوه  فنجان  یک 
پژوهش ها، افرادی که تا سه فنجان قهوه در روز می نوشند قلب سالم تری نسبت به 

سایرین دارند.
توصیه می شود از نوشیدن بیش از چهار فنجان قهوه در روز بپرهیزید زیرا مقادیر 
زیاد آن می تواند فشار خون را افزایش دهد. هم چنین زنان باردار نیز نباید بیش از ۲۰۰ 

طرح: محمد طحانی دو روی ترامپمیلی گرم کافئین در روز مصرف کنند.
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سری گلکسی S25 سخت افزار 
ارتباط ماهواره ای دارد اما برای 

همه کار نمی کند
درحال حاضر فقط اپراتور ورایزن این ویژگی را 

به کاربران خود ارائه می کند.
 S۲5 سامسونگ هفته گذشته از سری گلکسی
رونمایی کرد اما در کنفرانس هیچ اشاره ای به 
قابلیت اتصال ماهواره ای در گوشی های جدیدش 
نشده است. پردازنده جدید اسنپدراگون از اتصال 
ماهواره ای پشتیبانی می کند اما سامسونگ ظاهراً 
کرده.  واگذار  اپراتورها  به  را  قابلیت  این  ارائه 
به   Verizon فقط مشتریان  نیز  درحال حاضر 

این ویژگی دسترسی دارند.
 ،Android Authority گزارش  براساس 
تراشه سری گلکسی S۲5 سامسونگ از فناوری 
اتصال  برای   »Snapdragon Satellite«
سامسونگ  اما  می کند  استفاده  ماهواره ای 
مستقیم با ارائه دهنده اینترنت ماهواره مشخصی 
این  داشتن  اختیار  در  بنابراین  نبسته؛  قرارداد 
قابلیت به اپراتور شما بستگی دارد. درحال حاضر 
نیز فقط مشتریان Verizon می توانند از گوشی 
سری گلکسی S۲5 خود برای ارسال درخواست 

کمک در مواقع اضطراری استفاده کنند.
با  همه جا  سامسونگ   S۲5 گلکسی  سری 
تراشه  کوالکام اسنپدراگون الیت عرضه می شود 
دارد.   Snapdragon Satellite قابلیت  که 
اساساً سری گلکسی S۲5 می تواند به ماهواره ها 
متصل شود تا پیام های SOS اضطراری ارسال 
کند اما دراین میان، مسئله ای وجود دارد؛ اکنون 
ویژگی  از  می توانند   Verizon مشتریان  فقط 
اتصال ماهواره ای استفاده کنند. به همین دلیل 
را  قابلیت  این  رونمایی  مراسم  در  سامسونگ 

تبلیغ نکرد.
متفاوت  گوگل  و  اپل  با  سامسونگ  رویکرد 
 Globalstar است. اپل در همکاری مستقیم با
طریق  از  اضطراری  پیام های  ارسال  و  تماس 
ماهواره را رایگان برای کاربران مدل های جدید 
با  مستقیم  نیز  گوگل  کرد.  راه اندازی  آیفون 
Skylo، ارائه دهنده خدمات اتصال ماهواره ای، 
یعنی  رسید؛  توافق  به   ۹ پیکسل  سری  برای 
کاربران می توانند بدون دخالت اپراتورهای شبکه 
موبایل خود از خدمات ماهواره ای استفاده کنند.
اپراتورها  به  را  امکان  این  سامسونگ  اکنون 
داده تا در این زمینه استراتژی متفاوتی پیش 
گزارش ها،  طبق  که  اینجاست  مشکل  بگیرند. 
 5G خدمات  ارائه دهنده  تنها  ظاهراً   Skylo
NTN و Direct-to-Device )اتصال مستقیم 
 Snapdragon از  که  است  دستگاه(  به 
پشتیبانی   S۲5 گلکسی  سری  در   Satellite
می کند؛ به  عبارت دیگر، شرکت اسکایلو در مذاکره 
به  تلفن همراهی که می خواهند  اپراتورهای  با 
اهرم های  دهند،  ارائه  خدمات  خود  مشتریان 

زیادی خواهد داشت.
به نظر می رسد ورایزن تنها اپراتوری است که 
با Skylo برای سری گلکسی S۲5 سامسونگ 
در  نیست  مشخص  است.  رسیده  توافق  به 
آینده شرایط تغییر می کند و اپراتورهای دیگر هم 
موفق به ارائه سرویس ارتباط ماهواره ای در این 

گوشی ها می شوند یا خیر.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

بارش برف و یخبندان در فصل زمستان برخی رانندگان را به فکر 
خرید لاستیک میخ دار می اندازد اما آیا این لاستیک ارزش خرید دارد؟

تاکنون مقالات متنوعی درباره مزایا و معایب لاستیک های زمستانی 
منتشر کرده ایم. برای مکان هایی که معمولاً بارش زیادی ندارند شاید 
لاستیک های چهارفصل کافی باشند اما اگر آب وهوای زمستانی در یک 
منطقه غالب باشد و برف زیادی روی زمین بنشیند، خرید لاستیک 
برای شرایط وخیم تر آب وهوایی  اما  بود؛  زمستانی ضروری خواهد 
گل  دارای  لاستیک ها  این  شده اند.  طراحی  دار  میخ  لاستیک های 
میخ های فلزی و گرد روی خود هستند. البته برخی از این لاستیک ها 
فاقد میخ های فلزی بوده اما مالک می تواند بر اساس میل و سلیقه 
خود، چنین میخ هایی را روی لاستیک نصب کند. البته که چنین 
فرایندی راحت نیست و نیازمند ابزار و وسایل مخصوص خواهد بود.

اکثر شرکت های مطرح فعال در زمینه تولید لاستیک، محصولات 
میخ دار را نیز عرضه می کنند هرچند با بهبود تکنولوژی لاستیک های 
برفی، لاستیک میخ دار سهم کمی از بازار را به خود اختصاص داده 
است. بد نیست بدانید شرکت نوکیان در فنلاند مخترع لاستیک میخ 

دار بوده و امروز نیز پیشتاز تولید چنین محصولی است. گودیر و 
میشلن هم به دلیل تولید لاستیک های میخ دار باکیفیت شناخته 

شده اند.
مزایا و معایب لاستیک میخ دار

لاستیک های میخ دار به بهبود امر رانندگی در جاده های یخی و 
برفی کمک می کنند. این لاستیک ها مناسب خیابان هایی خواهند بود 
که هنوز برف روبی نشده اند و یا اینکه سطح خیابان به گونه ای است 
که امکان برف روبی کامل آن وجود ندارد. باید دانست برفی که به 
دلیل عبور و مرور وسایل نقلیه گوناگون نسبتاً فشرده شده سطحی 
ایمن تر نسبت به خیابانی برف روبی شده با لایه ای از یخ خواهد بود. 
در این شرایط لاستیک میخ دار می تواند عملکرد مطلوب خود را نشان 
دهد. در واقع لاستیک های میخ دار بهترین گزینه برای زمانی خواهند 

بود که شما روی آسفالت یا سیمان رانندگی نمی کنید.
زمانی که روی سطح آسفالت باشید لاستیک های میخ دار به سرعت 
مزیت خود را از دست می دهند و به دلیل وجود میخ های فلزی، سر 
و صدای زیادی ایجاد شده و هندلینگ و فاصله توقف خودرو تحت 

تأثیر قرار می گیرد. علاوه بر این سطح خیابان نیز آسیب می بیند زیرا 
میخ های فلزی وارد بخش های نرم تر خیابان می شوند. نکته بعدی 
اینکه لاستیک میخ دار نه به خاطر هندلینگ بلکه به خاطر چسبندگی 
بالاتر خود در جاده های یخی شناخته شده هرچند لاستیک های مدرن 
امروزی با طرح آج متفاوت نیز می توانند چسبندگی مطلوبی داشته 
باشند. تقاضا برای لاستیک های میخ دار در سال های اخیر کاهش 
یافته چراکه از طرفی تکنولوژی تولید لاستیک و همچنین روش های 
برف روبی خیابان ها بهینه شده اند. البته همچنان تقاضای محدودی 

برای این نوع لاستیک ها وجود دارد.
مقایسه لاستیک میخ دار با لاستیک زمستانی و زنجیر چرخ

زنجیر چرخ هم یکی از گزینه های پیش فرض رانندگان برای رانندگی 
در برف و یخبندان است. البته لاستیک های میخ دار و زنجیر چرخ ها 
باید در شرایط بسیار خاص بکار گرفته شوند و معمولاً هم همراه 
یکدیگر روی خودرو نصب نمی شوند. لاستیک های میخ دار راحتی 
شما  همچنین  و  دارند  چرخ ها  زنجیر  به  نسبت  بیشتری  سواری 
می توانید با این لاستیک ها سریع تر و در مسافت های طولانی تری 
با لاستیک های هاکاپلیتا ۱۰  نوکیان می گوید  حرکت کنید. شرکت 
می توان تا سرعت ۱۹۰ کیلومتر در ساعت حرکت کرد؛ اما با وجود 
زنجیر چرخ سرعت شما بسیار محدودتر خواهد بود و پس از بهبود 
شرایط نیز باید در اسرع وقت زنجیر چرخ را باز کرد. در واقع حداکثر 
سرعت خودرو با وجود زنجیر چرخ نباید از ۴5 کیلومتر در ساعت 

تجاوز کند.
در جاده های برف روبی نشده و یا خیابان هایی که اثری از برف و 
یخ روی آن ها نیست لاستیک های زمستانی گزینه بهتری هستند. 
این لاستیک ها دارای مواد مناسب هوای سردتر هستند و استهلاک 
کمتری نسبت به لاستیک های چهارفصل یا میخ دار دارند. مهم تر 
اینکه نوع طراحی آج لاستیک های زمستانی به گونه ای است که برف و 
آب را از زیر لاستیک به کناره ها هدایت کند و شیارهای عمیق تر روی 
لاستیک باعث ایجاد تفاوت زیادی از زدودن برف از روی لاستیک 
می شود. با این تفاسیر شاید در آینده شاهد تولید لاستیکی با ترکیبی 
از ویژگی های لاستیک میخ دار و زمستانی باشیم. شرکت نوکیان در 
سال ۲۰۱۴ اعلام کرد لاستیک زمستانی آزمایشی با میخ های جمع 
شونده تولید کرده است. اگر چنین محصولی راهی خط تولید شود 

قطعاً رانندگان از آن استقبال خواهند کرد.

پافر گرافنی که شرکت ولبک به بازار عرضه کرده به تنظیم دمای بدن کمک می کند 
و لباس محافظ در برابر امواج نیز به پنهان شدن از دید دوربین های نظارتی کمک 

می کند!
در  نوین  تولید محصولات  در  که   )Vollebak( ولبک  ایسنا، شرکت  گزارش  به 
حوزه منسوجات فعالیت دارد، به تازگی دو محصول حاوی گرافن تولید کرده است. 
این شرکت توسعه منسوجات از ژاکت های آزمایشگاهی گرفته تا محصولاتی برای 
محافظت در شرایط سخت را در دستور کار خود دارد. ولبک پافر گرافنی و لباس 
محافظ را که در هر دو از گرافن استفاده شده، به بازار عرضه کرده است. در پافر 

تولیدی این شرکت، گرافن هم در لایه بیرونی و هم لایه داخلی وجود دارد.
این پافر بسیار سبک بوده و در برابر شرایط آب و هوایی مختلف به لطف بهره مندی 
از گرافن، مقاوم است. در این رویکرد از دو لایه گرافن برای ذخیره و توزیع مجدد گرما، 

تنظیم دمای بدن و کاهش رطوبت بدون هیچ قطعه الکترونیکی استفاده می شود.
پوسته بیرونی پافر ضد آب، ضد باد و تنفس پذیر است و در حین فعالیت های 

روزانه به راحتی در برابر برف و باد از بدن محافظت می کند.
نیز  آن گرافن  پلی استر ساخته شده که در  از  پافر  این  استفاده در  عایق مورد 

وجود دارد. این لایه پوست انسان را شبیه سازی می کند. به علاوه، به لطف خواص 
باکتریواستاتیک گرافن، این ژاکت برای مدت طولانی تری تمیز می ماند و در برابر بو 

گرفتن مقاومت می کند.
نوآوری دیگر این شرکت لباس محافظ در برابر امواج است. این لباس از فناوری 
محافظ الکترومغناطیسی ناسا که در مریخ نورد استفاده می شود، الهام می گیرد و بدن 
را در برابر امواج الکترومغناطیسی، تشخیص مادون قرمز و حتی باکتری ها حفظ 

می کند.
پوسته بیرونی این لباس حاوی نقره خالص است که به آن قدرت مسدود کردن 
امواج رادیویی، امواج مایکروویو )۰٫۲ گیگاهرتز تا ۱۰ گیگاهرتز( و حتی سیگنال های 
ماهواره ای با باند Ku را می دهد. این بدان معنی است که می تواند به طور مؤثر در 

برابر سیستم های WiFi، بلوتوث و رادار از بدن محافظت کند.
به نقل از ستاد نانو، این لباس همچنین با انحراف تابش امواج مادون قرمز موج 
میانی و بلند، پوشنده را از دید دوربین های مادون قرمز پنهان کرده و به فرد کمک 
می کند تا به خوبی استتار کند. به لطف خواص ضدمیکروبی نقره، این لباس به طور 

فعال باکتری ها را در هنگام تماس از بین می برد.

 لاستیک میخ دار؛ مزایا و معایب، زمان استفاده و هر آنچه باید دانست

عرضه لباس نانویی برای پنهان شدن از دید دوربین های نظارتی!

ویترین

»کاندید« ولتر به چاپ ششم رسید

رمان »کاندید یا خوشبینی« اثر فرانسوا ولتر با 
ترجمه جهانگیر افکاری توسط انتشارات علمی و 

فرهنگی به چاپ ششم رسید.
خوشبینی  یا  کاندید  کتاب  مهر،  گزارش  به 
)Candide or Optimism( اثر فرانسوا ولتر با 
انتشارات  افکاری به تازگی توسط  ترجمه جهانگیر 

علمی و فرهنگی به چاپ ششم رسیده است.
این کتاب داستان کاندید، جوان ساده لوحی را 
روایت می کند که تحت تأثیر آموزه های خوش بینانه 
در  کاندید  می کند.  زندگی  »پانگلوس«  استادش 
سفری پر از ماجراهای گوناگون و تلخ، جهان بینی 
ساده و خوش بینانه اش را به چالش می کشد و در 
نهایت به این نتیجه می رسد که »باید باغ خود را 

بکاریم«.
ین کتاب با طنز تند و کنایه آمیز خود به نقد 
اجتماعی  شرایط  و  لیبنیتس  خوش بینی  فلسفه 
هجو،  و  )طنز  می پردازد.  خود  زمان  سیاسی  و 
سفر،  و  ماجراجویی  خوش بینی،  فلسفه  نقد 
این  مهم  شاخصه های  از  متنوع(  شخصیت های 
کتاب هستند. پیام اصلی کتاب هم این است که 
به جای تکیه بر خوش بینی بی پایه، باید به کار و 

تلاش بپردازیم.
ولتر، با نام اصلی فرانسوا ماری آروئه ۲۱ نوامبر 
۱۶۹۴ در پاریس به دنیا آمد و ۳۰ می ۱۷۷۸ در 
پاریس درگذشت. او یکی از فیلسوفان و نویسندگان 
عصر روشنگری بود و تأثیر زیادی بر ادبیات و تفکر 
فلسفی زمان خود داشت. ول تر نویسنده ای پرکار 
بود و در زمینه های مختلفی از جمله فلسفه، تاریخ، 
تئاتر و شعر فعالیت کرد. برخی از آثار مشهور او 
 Candide, or( یا خوشبینی  کاندید  از:  عبارتند 
 Philosophical( نامه های فلسفی )Optimism
 Philosophical( فلسفی  فرهنگ   )Letters

.)Zadig( زایدک )Dictionary
جهانگیر افکاری »کاندید« را سال ۱۳۴۰ ترجمه 
کرد. او در سال ۱۲۹۶ به دنیا آمد و در سال های 
پیش از کودتای ۱۳۳۲ به فعالیت سیاسی در حزب 
توده پرداخت. پس از آزادی، به ترجمه آثار ادبی و 
سیاسی روی آورد و آثار نویسندگان برجسته جهان 
را به فارسی ترجمه کرد. این مترجم در طول زندگی 
خود ترجمه هایی از نویسندگانی مانند فرانسوا ولتر، 
فیودور داستایفسکی، آنتون چخوف و لئو تولستوی 

انجام داده است.
از این رمان ترجمه دیگری به قلم مینو مشیری در 
بازار نشر موجود است که توسط نشر نو به چاپ 

رسیده است.
با ۱۳۱  این رمان،  از  افکاری  ترجمه  چاپ ششم 
صفحه و قیمت ۱۸۰ هزار تومان عرضه شده است.


